｜
｜
｜
｜
｜
｜
｜
裝
｜
｜
｜
｜
｜
｜
｜
訂
｜
｜
｜
｜
｜
｜
｜
線
｜
｜
｜
｜
｜
｜
｜

檔　　號：

保存年限：

花蓮縣政府 函

受文者：景文科技大學

發文字號：府原地字第1130073664號
速別：普通件

密等及解密條件或保密期限：( )
附件：1130426南島講座海報(376550000A_1130073664_ATTACH1.jpg)

為本府辦理南島民族文化交流計畫-南島系列講座，敬請貴
校廣為宣傳並鼓勵學生踴躍報名參加，請查照。

依據本府113年重要施政計畫辦理。
旨案著重於南島文化交流，融合國際視野，特舉辦10場次
的南島講座，邀請國內外大師級專家學者以及花蓮在地知

名歌手等人士共同交流分享。首場主講人為擁有「行走的

百科全書」 之稱的作家、節目主持人謝哲青先生，將帶領
觀眾一起認識南島，為本縣帶來豐富多彩的文化盛宴，進

而推動「花蓮走向世界、世界走進花蓮」，促進地方經濟

及提升花蓮國際能見度，合先敘明。

旨揭第一場講座辦理情形如下：

主講人：謝哲青先生(作家、節目主持人)。
主題：「走」向南島-從海洋文化看見世界，從世界看見
南島。

時間：113年4月26日(星期五)下午1時30分-4時。
地點：本縣臺灣原住民族文化館(花蓮市北興路460號)。

檢附本場講座線上報名連結(https://reurl.cc/MOvvyn)以及活
動電子海報，其他各場次時間如下，請宣導踴躍參加：

地址：970270花蓮縣花蓮市府前路17號
承辦人：蕭大倫
電話：03-8225123
電子信箱：ab001014@hl.gov.tw

發文日期： 中華民國113年4月19日

主旨：

一、

二、

三、

(一)
(二)

(三)
(四)

四、

第1頁，共3頁

學務處 113/04/19

1130003418

｜
｜
｜
｜
｜
｜
｜
裝
｜
｜
｜
｜
｜
｜
｜
訂
｜
｜
｜
｜
｜
｜
｜
線
｜
｜
｜
｜
｜
｜
｜

5月2日(星期四)下午2-5時：「舞」出南島，官元瑜博士
(國立臺灣大學音樂學研究所博士後研究)。
5月30日(星期四)下午2-5時：「航」向南島，主講人結
合南島造舟人才培育計畫學者。

7月23日(星期二)下午2-4時：樂舞文化交流工作坊，與
2024太平洋聯合豐年節夏威夷團體交流。
8月1日(星期四)下午2-5時：「海」是南島，劉益昌教授
(國立成功大學考古學研究所教授、考古學與文化資產研
究中心主任)。
9月4日(星期三)下午2-5時：有「構」南島，鍾國芳主任
(中央研究院生物多樣性研究中心研究員兼生物多樣性研
究博物館主任)。
9月19日(星期四)下午2-5時：「食」在南島，呂憶君博
士(國立台灣史前文化博物館助理研究員)。
10月17日(星期四)下午2-5時：「語」中南島，李壬癸院
士(中央研究院院士)。
10月份(時間未訂)：「玉」見南島，洪曉純博士(澳洲國
立大學考古學和自然史學系資深研究員)。
11月29日(星期五)上午8-下午5時：展望南島，結合花蓮
縣原住民族部落大學辦理南島論壇。

詳情請上本府原住民行政處官網(https://reurl.cc/372y6V)查
詢。

敬請各校協助將講座資訊轉至原住民族資源中心或相關處

室，以利訊息宣傳。

正本：全國各大專校院、慈濟學校財團法人慈濟大學附屬高級中學、國立花蓮高級中
學、國立花蓮女子高級中學、國立花蓮高級工業職業學校、國立花蓮高級商業
職業學校、國立花蓮高級農業職業學校、國立光復高級商工職業學校、國立玉
里高級中學、四維學校財團法人花蓮縣四維高級中學、花蓮縣私立海星高級中
學、上騰學校財團法人花蓮縣上騰高級工商職業學校、花蓮縣立體育高級中等
學校、花蓮縣卓溪鄉太平國民小學

(一)

(二)

(三)

(四)

(五)

(六)

(七)

(八)

(九)

五、

六、

第2頁，共3頁

學務處 113/04/19

1130003418

｜
｜
｜
｜
｜
｜
｜
裝
｜
｜
｜
｜
｜
｜
｜
訂
｜
｜
｜
｜
｜
｜
｜
線
｜
｜
｜
｜
｜
｜
｜

副本：

電  子  公  文
交  換  章
2024/04/19
09:55:02

第3頁，共3頁

學務處 113/04/19

1130003418